
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/..../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu na rozpatrzenie skargi. 

Na podstawie art. 229 pkt 4, art. 237 § 4 w zw. z art. 36 - 38 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r.  poz. 572) Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co 
następuje: 
§ 1. Przedłuża się do dnia 30 września 2025 r. termin rozpatrzenia skargi z dnia 3 czerwca 2025 r. na 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Osieku dotyczącej braku działań zarządcy budynku 
administracyjno - mieszkalnego  w zakresie rozwiązania konfliktu mieszkańców związanego z zasadami 
palenia tytoniu w tym budynku. 
§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu do załatwienia skargi, o której mowa w § 1 jest konieczność 
przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego w celu ustalenia stanu faktycznego 
i prawnego sprawy objętej skargą. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Rawickiego do powiadomienia Skarżącej 
o przedłużeniu terminu do załatwienia skargi oraz pouczenia o prawie wniesienia ponaglenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr..................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia 26 czerwca 2025 r. 

W dniu 11 czerwca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Rawiczu wpłynęło Zawiadomienie   
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawiczu znak N.HK.9011.41.2025 
o przekazaniu według właściwości skargi na dyrekcję Domu Pomocy Społecznej w Osieku 
z dnia 3 czerwca 2025 r. (L.dz.8818), dotyczącej braku działań zarządcy budynku administracyjno - 
mieszkalnego w zakresie rozwiązania konfliktu mieszkańców związanego z zasadami palenia tytoniu 
w tym budynku. Przedmiotowe Zawiadomienie  nie posiadało załącznika. Przekazujący uzupełnił je 
o ww. skargę przesyłając ją w tym samym dniu tj. 11 czerwca br. (L.dz. 8819). Stosownie do 
art. 16a Przewodniczący Rady przekazał przemiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, rada 
powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej. Z uwagi na fakt, iż skarga dotyczy bieżącej działalności Dyrektora DPS 
w Osieku, podlega ona rozpatrzeniu przez Radę Powiatu Rawickiego. Z uwagi na konieczność 
przeprowadzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowego postępowania wyjaśniającego 
w celu ustalenia stanu faktycznego i prawnego sprawy, zasadnym jest przedłużenie terminu do jej 
rozpatrzenia do dnia 30 września 2025 r., na podstawie art. 237 §4 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. Zgodnie z jego brzmieniem w razie niezałatwienia skargi w terminie, o którym mowa 
w art. 237 § 1 Kpa stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. W tym stanie, rzeczy Rada Powiatu Rawickiego 
postanowiła przedłużyć termin rozpatrzenia skargi do dnia 30 września 2025 r., co umożliwi Komisji 
wysłuchanie obu stron i ustosunkowanie się do zarzutów podniesionych w skardze. Jednocześnie Rada 
Powiatu zobowiązała Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżącej o przedłużeniu terminu do 
rozpatrzenia skargi oraz o możliwości wniesienia ponaglenia. 


	UCHWAŁA NR XVI/..../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


